Fol. I et 2 . D'une autre main (xie s.) - I. [Sabbatum ad sanctum Petrum in 
XII lectiones.] << Alia. Tuere, quaesumus, Domine, familiam 'tuam ... » - I v0 • « In 
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anniversario dedicationis basilice. » (Préface seulement.) - 2 et 2 V 0
• Tables de 

comput. - 3 à 8. Calendrier d'Amiens. Publié par DELISLE, loc. cit., p. 325-345. -
9 et 9 vo. D'une autre main (xre s.). Netes de comput. · 

Fol. ro à 12 vo. Ordo missae. - ro. « Anteqt,tam sacerdos induat albam, d1'cat hune 
psalmum. Miserere meî Deus. Gloria Patri. Kyrie eleison. Pater noster. >> (Viennent 
ensuite quelques versets et répons suivis de trois oraisons.) - « Postea lavet manus 
dicens. Lavabo inter innocentes manus meas. >> 

Fol. ro. « Deinde ind,uat amictum et albam dicens. Indue me, Domine, vestimento 
salutis, et indumento iustitiae circumda me semper.- IO v0 • Ad zonam. Precinge 
cingulo :fi.dei et virtute castitatis lumbos mei cm·dis et corporis, et exiccando (sic) 
extingue in eis humorem libidinis, ut iugiter maneat in eis tenor totius castitatîs. 
-Ad tunicam. Rogo te, altissime Deus Sabaoth, Pater sanctae (sic), ut me tunica 
castitatis digneris accingere ... -Ad stolam. Redde mihi, Domine, obsecro, stolam 
immortalitatis quam perdidi in praevaricatione primi parentis, et quia cum hoc 
ornamento accessi, quamvis indignus, ad tuum sanctum ministerium, presta ut 
cum eo letari merear in perpetuum. Per. -Item alia. Stola iocunditatis circumdet 
Dominus cervicem meam, et ab omni corruptione mentis et corporis. -Ad casulam. 
Iugum enim tuum, Domine, suave est, et honus (sic) tuum leve ; presta ut sic illud 
deportare valeam qualiter consequi possim tuam gratiam. - Antequam accedat 
ad altare dicat. Indignum me, Domine, sacris tuis esse fateor ... n 

Fol. II. « Tune accedat ad altare dicens. Ante conspectum divine maiestatis tue, 
Domine, his sanctis tuis confiteor tibi Deo meo et creatori meo, mea culpa quia 
peccavi in superbia, in odio et invidia, in cupiditate et avaritia, in fornicatione et 
inmunditia, in ebrietate et crapula, in mendatio et periurio, et in omnibus vitiis 
que ex his prodeunt. Quid plura? Visu, auditu, olfactu, gustu et tactu, et omnino 
in cogitatione et locutione et actione perditus sum ; quapropter qui iustifi.cas impios, 
iustifica me, et resuscita me de morte ad vitam, Domine Deus meus. - Alia. Deus 
qui de indignis facis dignos, de peccatoribus iustos ... >> 

Fol. II v0 • « Benedictio incens1·. Deus omnipotens, Deus Abraham, Deus Isaac, 
Deus Iacob, inmitte in hanc creaturam incensi vim odoris tui ... - Alia. Domine 
Deus omnipotens, .sicut suscepisti munera Abel, Noe et Aaron, Zacharie et Samuel, 
et omnium sanctorum tuorum, sic et de manu mea peccatrice suscipere digneri 
incensum istud in odorem suavitatis, in remissionem peccatorum meorum et populi 
tui, in nomine D. n. I. C. Amen. - Ad offerendum incensum. Dirigatur, Domine, 
oratio mea, sicut incensum in conspectu tuo. >> 

Fol. II v0 . «Ante evangelium. Benedictus qui venit in nomine Domini, Deus Domi
nus et inluxit nobis. Si diaconus legerit illud dicat â. Corroboret Dominus sensum et 
labia tua, ut recte pronunties nobis eloquia divina. Q~to finito, consignet se dicens. 
Benedictus Dei sermo et omnia opera eius. >> 

Fol. II V0
. « Cumz vero panem et vinum posuerit super altare dicat. Hanc oblatio-
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nem, quaesumusJ omnipotens Deus, placatus accipeJ et omnium offerentium et 
eorum pro quibus tibi offertur peccata indulge ; et in spiritu humilitatis et in animo 
contrito suscipiamurJ Domine} a te, et sic fiat sacrificium nostrum ut a te suscipia
tur hodie, et placeat tibi Domine Deus. >> 

Fol. I2. D'une autre main (x0 s.) << Memento mei, queso, Domine ... '' NETZER, 
/,Qc. C'it., p. 238. - << Memento etiam, Domine ... fratrum nostrae congregationis ... >> 
Ibid., p. 238.- cc Memento etiam, Domine ... Gregorü ... >> DELISLE, loc. cit., p. r6r. -
Chacun des Jl.fementos est précédé d'un signe de renvoi sans qu'il y ait de signe cor
respondant dans le texte du canon. 

Fol. I2 v0 . «Incipit liber sacramentorum de circulo anni, a sancto Gregorio papa 
romano editus, qualiter missa romana celebratur ... >> - I3 et I3 VO. Préface et 
Sanctus. -Le titre du sacramentaire est en capitales vermillon et noires par lignes 
alternantes; il renferme un certain nombre de lettres enclavées. 

Fol. I4. <<Te igitur ... papa nostro et antistite nostro ill. et rege nostro et omnibus ... >> 
-«Memento, Domine, ... omnium circumadstantium (d'une autre main: « atque 
omnium fidelium christianorum quorum tibi fides >>) cognita est et nota devotio 
(d'une autre main: «pro qui bus ti bi offerimus vel qui tibi offerunt ")hoc sacrificium ... >> 
-Les Amen ont été ajoutés au xne siècle à la fin des prières. Les signes de croix 
sont les mêmes qu'aujourd'hui et paraissent être de la même main; ils figurent 
au-dessus des mots. 

Fol. rs. « Unde et memores sumus (ce dernier mot a été effacé), Domine, nos tui 
servi sed et plebs ... (d'une autre main et en surcharge : cc eiusdem >>) Christi F. t. 
Domini Dei nostri ... »-«Supplices ... in conspectum divine maiestatis tue ... No~IINA 
DEFU rcTORUM. Memento etiam, Domine, f. f. t. ill... )) - rs v0 • (( Ipsis (d'une autre 
main et en surcharge : cc Domine ") et omnibus ... "- r6. cc Pax Domini s. s. v. Agnus 
Dei .. . III. >>-D'une autre main (xe s.): «Domine sancte, Pater omnipotens, eterne 
Deus, da mihi hoc sacrosanctum corpus et sanguinem dilectissimi F. t. D. n. I. C. 
i ta perci pere.. . >> 

Fol. r6. cc Quando ponitur ablata super altare. Suspice, sancta Trinitas, hanc obla
tionem quam tibi offero in memoriam incarnationis, nativitatis, passionis, resur
rectionis, ascensionisque D. n. I. C. et in honore omnium sanctorum tuorun1 qui 
tibi placuerunt ab initio mundi, et eorum quorum hodie festivitas celebratur, et 
quorum hic nomina et reliquie habentur, ut illis proficiat ad honorem, nobis autem 
ad salutem, ut illi omnes pro nobis intercedere dignentur in celis quorum memoriam 
facimus in terris. - Alia quando projert oblata. SuscipeJ sancta Trinitas, hanc 
oblationem quam tibi offero pro omni populo christiano ... >> NETZER, loc. cit., p. 230. 
- r6 VO. <c Memoria imperator·is et tatius populi christiani. Suscipe, s. T ., h. o. q. 
t. o. pro rege nostro ... >> Ibid., p. 230. - << Memoria sacerdotis. Suscipe, s. T., h. o . 
q. t. o. pro me peccatore miserrimo omnium hominum ... >l Ibid., p. 23I.- << Memoria 
def'tmctorum. Suscipe ... » Ibid., p. 231. - r6 vo. cc Inde vertat se ad populum dicens. 
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Orate, fratres, ut vestrum pariter et nostrum sacrifi.cium acceptabile fiat Deo. 
Et respondet populus. Sit Dominus in corde tuo et in labiis tuis et recipiat sacrifi
cium sibi acceptum de ore tuo et de manibus tuis pro nostrorum omnium salute. » 

Fol. r6 vo. « Q·uando tractim canitur Sanctus, idem (?) sacerdos cursim decantans, 
dicat orationem : Deus qui non mortem, sed penitentiam desideras peccatorum ... >> 
NETZER, loc. cit., p. 235. - « Anteq~tam inchoet secreta missae, dicat : Absolve, 
quaesumus, Domine ... >> Ibid., p. 235.- << Postea osc1ûetur altare et dicat: Te igitur >> 

Fol. IJ. « Qu,ando sancta mittit in calice,n, dicit: Hec sacrosancta commixtio cor
paris et sanguinis D. n. I. C. fiat omnibus sumentibus salus mentis et corporis, et 
ad vitam capescendam aeternam praeparatio salutaris. - Item alia. Fiat nobis 
commixtio et consecratio corporis et sanguinis D. n. I. C. in vit. aet. A. >> 

Fol. IJ. « Anteq~tam communicet, dicat: Domine Iesu Christe, Fili Dei vivi, qui ex 
voluntate Patris ... >> N ETZER, loc. cit., p. 246. - IJ v 0 • « Alia. Da mihi, Domine, 
peccatori, ut non ad meam condempnationem accipiam corpus et sanguinem tuum, 
sed ad redemptionem anime meae ... >>Ibid., p . 246. -. «Item alia. Corpus et sanguis 
D. n. I. C. prosit mihi in remissionem omnium peccatorum et ad vitam aeternam 
in saecula saeculorum. A. » 

Fol. IJ. « Post perceptam communionem dicat. Quod ore sumpsimus, Domine, 
mente capiamus, et de munere temporali fiat nobis remedium sempiternum. -
Item al2·a. Presta, quaesumus, omnipotens Deus, ut hoc sanctum misterii tui munus 
quicquid in me vitiorum est deleat et abstergat. Per. » - IJ v0 • « Expleto offitio, 
sanctum osculetur altare dicens : Placeat tibi, sancta Trînitas ... >> Même texte qu'au
jourd'hui. - «Tune ex·utus vestimentis. In manus tuas, Domine, corpus et animam 
meam commende ut me ab omnibus angustiis, necessitatibus et inimicis hodie et 
semper defendas, humiliter deposco. >>